



ZASTĘPCA PREZYDENTA  
MIASTA POZNANIA

Poznań, 29 kwietnia 2019 r.

Nr sprawy: Or-II.0003.210.2019

Nr rej.: 290419-2025

Pan

Andrzej Rataj

Radny Miasta Poznania

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta Poznania pismem z dnia 15 kwietnia 2019 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta Poznania do rozpatrzenia interpelację Pana Radnego w sprawie potrzeby uporządkowania i zrewaloryzowania otoczenia Krzyża Chwaliszewskiego, uprzejmie wyjaśniam:

Nieruchomość stanowiąca otoczenie Krzyża Chwaliszewskiego, oznaczona geodezyjnie obręb Śródka, arkusz 16, działka 24 stanowi własność Miasta Poznania i znajduje się w liniach granicznych drogi publicznej ul. Chwaliszewo. Pozostała część muru przy dawnym wschodnim brzegu starego koryta rzeki Warty położona jest na nieruchomości oznaczonej geodezyjnie obręb Śródka, arkusz 16, działka 2/5 stanowiącej własność Miasta Poznania, powierzonej Zarządowi Dróg Miejskich.

W ubiegłym roku parafia pod wezwaniem Wszystkich Świętych postawiła nowy krzyż, który swoją formą i materiałem nawiązuje do przedwojennego, zabytkowego „złotego krzyża”. W kwietniu bieżącego roku Miasto wykonało jego oświetlenie, montując reflektor włączany razem z oświetleniem miejskim, wraz z zapadnięciem zmroku.

W 2017 r. staraniami Miasta i Spółki Enea Oświetlenie zainstalowano w otoczeniu krzyża iluminację, przedstawiającą dawne przesłone mostu Chwaliszewskiego, która stoi w tym miejscu do dnia dzisiejszego. Powyższe działania przyczyniły się do poprawy jakości przestrzeni publicznej na osi traktu Królewsko-Cesarskiego, poprawiając także jej bezpieczeństwo.

W związku ze złożoną przez Pana Radnego interpelacją przeprowadzona została wizja lokalna, w wyniku której stwierdzono, że otoczenie krzyża zostało uporządkowane (jedynie teren utwardzony kostką wymagał posprzątania, a mur oporowy naprawy).

Tereny zieleni zlokalizowane na skrzyżowaniu ulic: Chwaliszewo, Wielka, Wenecjańska i Międzymoście zostały już zrewaloryzowane. W okolicy znajdują się trzy skwery intensywnie pielęgnowane, a także nasadzenia platanów i klonów polnych wzdłuż ul. Wielkiej. Jednocześnie informuję, że Zarząd Dróg Miejskich nie przewiduje nowych nasadzeń przy samym krzyżu oraz wzdłuż muru oporowego. Ponadto krzew tamaryszka, rosnący bezpośrednio przy Krzyżu, ze względu na swój rozrost i wkraczanie gałęzi w światło chodnika zostanie przycięty do końca kwietnia 2019 r.

Z wyrazami szacunku

Z up. PREZYDENTA MIASTA  
Mariusz Wiśniewski  
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miasta